Landeshauptstadt Stuttgart Referat Jugend und Bildung GZ: JB

Stuttgart, 17.04.2019

Antrag des Jugendhilfeausschusses nach § 71 Abs. 3, Satz 2, 2. Halbsatz SGB VIII vom 18. März 2019 zur Förderung von Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft

Mitteilungsvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Verwaltungsausschuss	Kenntnisnahme	öffentlich	10.04.2019

Bericht

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 18. März 2019 mit mehrheitlichem Beschluss (bei 9 Ja-Stimmen und 5 Gegenstimmen) folgenden Antrag nach § 71 Abs. 3, Satz 2, 2. Halbsatz SGB VIII gestellt:

"Der Gemeinderat wird aufgefordert, rückwirkend ab 01.01.2019 die Förderung der Fachpersonalstellen der freien Träger von Kindertagesstätten von derzeit 90 % auf 92,5 % der Personalkosten zu erhöhen."

Beigefügt wird der zugrundeliegende Antrag der Freien Träger der Jugendhilfe vom 11. März 2019 sowie das Protokoll der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 18. März 2019, TOP 5a, Niederschriftsnummer 25.

Laut § 24 Geschäftsordnung des Gemeinderats kann ein Antrag aus der Mitte des Gemeinderats über Aufwendungen, die im Haushaltsplan nicht eingestellt sind oder seine Ansätze überschreiten, nur in Verbindung mit einem entsprechenden Deckungsvorschlag gestellt bzw. entschieden werden. Beim vorliegenden Antrag ist bislang kein Deckungsvorschlag erfolgt.

Im Falle einer positiven Beschlussfassung des Verwaltungsausschusses müsste die Deckung des dadurch im Jahr 2019 entstehenden überplanmäßigen Mehraufwands in Höhe von 4.251.000 Euro durch Mehrerträge aus Zuweisungen nach § 29c FAG (Kleinkindförderung) im THH 510, Jugendamt, KoGr. 31400, Laufende Zuweisungen und Zuschüsse erfolgen.

Mitzeichnung der beteiligten Stellen:

Referat WFB

Vorliegende Anfragen/Anträge:

Erledigte Anfragen/Anträge:

Antrag des Jugendhilfeausschusses nach § 71 Abs. 3, Satz 2, 2. Halbsatz SGB VIII vom 18. März 2019 zur Förderung von Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft

Isabel Fezer Bürgermeisterin

Anlagen

- Antrag der Freien Träger der Jugendhilfe vom 11.03.2019
- Protokoll der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 18.03.2019, TOP 5a, Niederschriftsnummer 25

<Anlagen>